
Uchwała Nr  XIII/76/2025 
Rady  Gminy  Brzeżno 

z dnia 28 lipca 2025 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności na nieruchomości  stanowiącej 
własność Gminy Brzeżno 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) art.13, ust.1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1145 ze zm.) 
oraz art.385 i 305 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny(t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz.1061 ze zm.) Rada Gminy Brzeżno uchwala co następuje: 

 
§  1. 

1. Wyraża się zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na czas nieoznaczony,  
na nieruchomości stanowiącej własność gminy Brzeżno, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 278/63 w obrębie geodezyjnym 0067 Słonowice, objętej 
księgą wieczystą nr K02B/00020711/5 prowadzoną przez Sąd Rejonowy                          
w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Świdwinie, dla 
budowy przyłącza energetycznego w postaci linii kablowej 0,4 kV o długości 5,00 m 
w pasie służebności 0,50 m oraz szalki pomiarowej zajmującej powierzchnię 0,50 m2, 
której przebieg oznaczono na załączniku graficznym doniniejszej uchwały, będącym  
jej integralną częścią. 

2. Służebność o której mowa polegać będzie na prawie posadowienia na nieruchomości 
obciążonej urządzeń elektroenergetycznych oraz prawie do korzystania                                       
z nieruchomości w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów, 
modernizacji, usuwania awarii oraz przebudowy urządzeń i instalacji 
elektroenergetycznych znajdujących się na nieruchomości obciążonej z obowiązkiem 
każdorazowego przywrócenia terenu do stanu pierwotnego na koszt Energa Operator 
S.A. 

3. Szczegółowe warunki ustanowienia służebności przesyłu zostaną określone  
w odrębnym porozumieniu, a następnie zostaną ujęte w umowie notarialnej  
o ustanowieniu służebności przesyłu. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 
  
 
 mgr Andrzej Janas 
 
  


